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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان:

 نقاط حادثه‌خیز محور پاریز -حسین‌آباد کرمان بهسازی می شود

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان:

۷۷ درصدی جمعیت روستایی تحت پوشش گاز

12 هتل ایران نشان سبز دریافت کردند؛

هتل کپری قلعه‌گنج در جمع دوستداران محیط زیست

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان از آغاز بهسازی و رفع نقاط 
حادثه‌خیز محور پاریز – حسین‌آباد کرمان خبر داد.

به گزارش مهر، علی عبداللهی، با اشاره به اهمیت ایمنی‌سازی محورها برای 
حفظ جان و مال مردم گفت: اجرای عملیات بهسازی و رفع نقاط حادثه‌خیز محور 

پاریز – حسین‌آباد با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان از امروز ۹ مهر ماه شروع می‌شود.
وی افزود: مدت اجرای این عملیات ۳۶۵ روز برای پیمان‌کار تعیین شده که امید 

است با پیگیری‌های این اداره کل زودتر از زمان موعود، به پایان برسد.
عبداللهی، تصریح کرد: رفع نقاط حادثه‌خیز در محورهای سرتاسر استان کرمان 
از جمله مهم‌ترین اولویت‌های این اداره کل است؛ چرا که رابطه‌ی مستقیم با 

امنیت مسافران و رانندگان دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت:در سطح شهری ۹۹.۸ درصد خانوار‌ها و در 
بخش روستایی ۷۷ درصد جمعیت تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارند.

به  اشاره  با  سلیمانی  محمدرضا  کرمان،  صداوسیمای  از  نقل  به  عالم  دل  گزارش  به 
پیشرفت‌های چشمگیر در حوزه گازرسانی گفت: از مجموع ۲۵ شهرستان استان کرمان، 
گازرسانی در تمامی آنها انجام شده و از ۸۵ شهر استان نیز ۸۳ شهر تحت پوشش گاز قرار 
گرفته‌اند، تنها شهر‌های باقی‌مانده، شهر رمشک و چاه‌خدا از توابع شهرستان قلعه‌گنج 

است که در حال انجام پروژه گازرسانی است.
وی افزود: با تلاش‌های شرکت ملی گاز ایران و حمایت‌های دولت چهاردهم، پوشش 
در  درصد   ۷۷ به  گذشته  سال  در  درصد   ۶۶ از  کرمان  استان  روستایی  گازرسانی 
داشته‌ایم. حوزه  این  در  توجه  قابل  رشد  درصد  یعنی ۱۱  است؛  رسیده  جاری  سال 
وی همچنین اعلام کرد: که سرجمع پوشش گازرسانی خانوار‌های استان کرمان به ۹۱.۱ 

درصد افزایش یافته و با اجرای پروژه‌های جاری، به‌زودی به میانگین کشوری ۹۵ درصد 
خواهیم رسید.

بخش  در  بهینه‌سازی  اقدامات  به  همچنین  کرمان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
موتورخانه‌ها اشاره کرد و گفت: تاکنون حدود ۵۰ درصد موتورخانه‌های استان بهینه‌سازی 
شده‌اند که این اقدامات به‌طور کامل با هزینه شرکت ملی گاز و شرکت گاز استان کرمان 

انجام شده است.

اولین دورۀ اعطای نشان سبز هتل‌های ایران برگزار شد و 12 هتل شاخص کشور موفق به دریافت این 
نشان شدند. از کرمان تنها هتل کپری قلعه‌گنج توانست نشان سبز را دریافت کند.

نشان سبز به هتل‌هایی داده می‌شود که پس از ارزیابی از سوی هیات داوران عملکرد آن‌ها در زمینۀ 
»کاهش مصرف آب و انرژی، مدیریت پسماند و ارتقای تعامل اجتماعی« امتیاز بالایی کسب کرده 

باشد.
چنین اقدامی در پی آن صورت گرفته که تغییرات اقلیمی، کاهش منابع حیاتی و فشارهای 
زیست‌محیطی به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های دنیا و کشور ما بدل شده است. ترغیب هتل‌ها 
به‌عنوان یکی از پرمصرف‌ترین بخش‌های چرخۀ گردشگری به توجه به مسائل زیست‌محیطی 

می‌تواند از فشار بر طبیعت و سیارۀ زمین بکاهد.
 ـدبیر ملی کمیته طبیعت‌گردی و گردشگری سبز کشور و طراح ایده و دبیر  دکتر محمد جهانشاهی 
اجرایی اولین دورۀ نشان سبز هتل‌های ایران در پاسخ به فردای‌کرمان دربارۀ آنچه که هتل کپری 
قلعه‌‌گنج را شایستۀ این نشان کرده است، می‌گوید: »به‌عنوان مثال در این واحد هیچ‌گونه مواد دورریز 
وجود ندارد. در قسمت آشپزخانه تمامی ضایعات قابل بازیافت مانند سبزیجات و دیگر پسماندها به 
مصرف مرغداری‌های محلی کوچک هتل می‌رسد و گوشت جوجه‌ها مجدد در چرخۀ غذایی هتل 
قرار می‌گیرد یا از خرماهای درجه دو محصول باغ هتل که قابل پذیرایی نیستند محصولاتی مانند 
شکلات خرما و شیره خرما تهیه و در بوفۀ هتل عرضه می‌شود یا تمامی گیاهان دارویی که به منظور 
جاذبه و زیبایی و سرسبزی هتل کاشته و انرژی و آب صرف آن می‌شود برداشت و به‌عنوان هدیه به 

مهمانان داده می‌شود«.
او در پاسخ به این پرسش فردای‌کرمان که چرا از استان کرمان فقط یک هتل چنین نشانی را دریافت 
کرده است؟ اظهار می‌کند: »بعضی از استان‌ها در زمینۀ ثبت‌نام برای ارزیابی مشارکت جدی داشتند 
و از سوی انجمن هتل‌داران و ادارات کل میراث‌فرهنگی در استان‌ها پیگیری زیادی صورت گرفت. 

به‌عنوان نمونه، از مشهد 13 هتل و از مازندران 17 هتل در این دوره از اعطای نشان سبز شرکت 
داده شد. از گروه هتل‌های پارسیان نیز 22 هتل ثبت‌نام کرده بود که هتل کپری قلعه‌گنج یکی از 

آن‌هاست«.
وی می‌افزاید: »در مجموع باید بگویم که موضوع نشان سبز و توجه به مسائل زیست‌محیطی در 
هتل‌های کشور هنوز چندان جدی نیست و عقب‌ماندگی زیادی در این خصوص داریم. یک دلیل آن 
پایین بودن هزینۀ آب و برق و گاز است که ضرورتی در مدیریت مصرف ایجاد نمی‌کند. از طرفی، در 

کل جامعۀ ما مصرف بهینه وجود ندارد و تصویری از فرهنگ عمومی را در هتل‌ها می‌بینیم«.
به گفتۀ جهانشاهی، اعطای نشان هتل سبز در واقع ورود صنعت گردشگری ایران در مسیر نسل 
چهارم دانش مدیریت و مهندسی سبز ) هوش سبز( است. نسلی که بر تعادل میان اقتصاد، کیفیت 

و محیط‌زیست تاکید دارد.
به گزارش فردای‌کرمان، در بخشی از بیانیه اختتامیه اولین دورۀ اعطای »نشان هتل سبز ایران« آمده 
است: »نشان هتل سبز ایران به عنوان حرکتی خلاقانه و پیشرو، با هدف قدردانی از تلاش هتل‌ها در 
کاهش مصرف آب و انرژی، مدیریت پسماند و ارتقای تعامل اجتماعی بنیان نهاده شد، تا هم الگویی 

برای آیندۀ هتلداری کشور باشد و هم ابزاری برای حضور موثر در عرصۀ جهانی گردشگری پایدار«.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: »این رویداد نقطۀ آغازی است برای حرکتی مداوم. پیشنهاد 
می‌شود با تشکیل دبیرخانه دائمی نشان سبز و حمایت‌های مادی و معنوی دولت از گسترش زنجیرۀ 

سبز گردشگری، این رویکرد و ارتقاء فرهنگ گردشگری پایدار در سراسر کشور تداوم یابد«.
هیات داوران نخستین نشان سبز هتل‌ها متشکل از مدیران، اساتید دانشگاه و متخصصان صنعت 

هتلداری و مدیریت سبز است.
آقایان آرمین حدیقی رئیس اداره نظارت بر تاسیسات گردشگری کشور، دکتر سید مهدی حسینی 
نماینده جامعه هتلداران ایران، دکتر محمدحسن امامی رئیس انجمن مدیریت سبز ایران، دکتر امیر 
عباس نجفی عضو هیات علمی دانشگاه و کارشناس ارزیاب تاسیسات، مهندس علی واشقانی 
فراهانی مدرس هتلداری و ارزیابی و محمد جهانشاهی دبیر کمیته ملی طبیعت‌گردی و گردشگری 
سبز به‌عنوان هیات داوران پس از بررسی مستندات و گزارش‌های خوداظهاری 55 هتل برگزیدگان 

این دوره را انتخاب و معرفی کردند.
اگر شما هم قصد دارید به این حرکت زیست محیطی بپیوندید نام هتل‌هایی که نشان سبز دریافت 
کرده‌اند را در ذهن‌تان داشته باشید تا هر زمان قصد سفر به این مناطق را داشتید، از خدمات این 

هتل‌های دوستدار محیط‌زیست استفاده کنید. هتل‌های سبز ایران به ترتیب حروف الفبا: 
 هتل آراز – نوشهر / هتل آریا باستان –کیش / هتل باغ امیرکبیر- اراک /  هتل آهوان –چابکسر /  هتل 
پارسیان آزادی- تهران / هتل پارسیان قلعه گنج ) کپری (- کرمان /  هتل پارسیان کوثر- اصفهان / 
هتل داد –یزد / هتل قصر طلایی – مشهد / هتل میزبان- بابلسر / هتل ونوس پلاس – مشهد / هتل 

همای احمدآباد- مشهد. 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مدیر موزه هنرهای معاصر کرمان از افتتاح نمایشگاه عکس و هنرهای 
چند رسانه‌ای »گیل- اؤ« با همکاری هنرمندان کرمان و گیلان در این 

موزه خبر داد.
به گزارش مهر، میثم ثمر رخی، به خبرنگاران گفت: نمایشگاه »گیل - او« 
مبتنی بر ارایه نوآورانه آثاری با موضوع محیط زیست برپا شده که شامل ۹۵ اثر 

از ۲۴ هنرمند کرمانی و ۹۳ اثر از ۱۴ هنرمند گیلانی است.
وی افزود: حدود یک سال و نیم پیش هنرمندان گیلانی نمایشگاه »گیل- او« 
را در گیلان برگزار کرده بودند و درخواست برپایی این نمایشگاه در کرمان را به 
موزه ارایه دادند که پس از بررسی طرح آنها به این نتیجه رسیدیم که هنرمندان 

کرمانی هم در نمایشگاه شرکت کنند.
وی ادامه داد: جلسات مختلف و مشورتی با هنرمندان عکاس حوزه هنر 
معاصر برگزار و قرار شد بخش گیلان و کرمان جدا باشد ولی در نقطه‌ای به 

هم وصل شوند.
ثمر رخی‌، به انتخاب موسسه مجری نمایشگاه در کرمان اشاره کرد و گفت: 
کیوریتور )نمایشگاه‌گردان یا هنرگردان( از بین آثار ارسال شده از هر هنرمند 
چند عکس را انتخاب کرده و در کنار هم به عنوان یک مجموعه واحد تعریف 

شده اند که حدود ۱۷ مجموعه می‌شود.
مدیر موزه هنرهای معاصر کرمان اظهار داشت: نوع بیان با شیوه هنر معاصر 
یا هنر چندرسانه‌ای است، اما برای شیوه ارایه از هنر عکاسی استفاده شده 

است؛ هرچند ۶ کار چیدمان هنر معاصر هم داریم.
گفتنی است در زبان گیلکی به خاک یا گل، »گیل« و در مرکز تا جنوب ایران 
به آب »او« می‌گویند، لذا عنوان این پروژه رابطه خاک و آب در نظر گرفته و به 

شکلی از هنر معاصر ارایه شده است.
نمایشگاه گیل - او، هشتم تا بیستم مهرماه صبح از ساعت ۸ تا ۱۳:۳۰ و عصر 

۱۵:۳۰ تا ۱۸:۳۰ دایر است.

رئیس کمیسیون بودجه، منابع پایدار و سرمایه‌گذاری شورای شهر کرمان 
گفت: »در زمینۀ اصلاح و تغییر برنامه‌های شهرداری که در چند ماه اخیر 
در قالب بودجه به شورا ارائه شده، شورا کمک کرده که برنامه‌ها متوقف نشود 
اما در برخی موضوعات باید تجدید نظر شود مثل برخی از جشنواره‌ها 
که اولویت نیستند و ضرورت ندارد برای آن‌ها هزینه شود و باید برخی از 
پروژه‌های عمرانی و یا ناتمامی که برای مردم مهم هستند، مورد توجه و 

اولویت باشند«.
و  فرهنگ  حوزۀ  در  شهرداری  اقدامات  اینکه  بیان  با  چناریان  حسین 
هنر خوب است و باعث پویایی است، افزود: »اما تامین همۀ هزینه این 
جشنواره‌ها که بعضا متولیان دیگری دارد توسط شهرداری، به نظر من جای 

تامل و تجدید نظر دارد«.
به گزارش کرنا، وی در صحن علنی شورا در ادامۀ این اظهارات بیان کرد: 
»به‌ویژه در شش‌ماه دوم سال، شهرداری می‌تواند هزینه‌های آن‌ها را از کمک 

بخش خصوصی تامین کند و یا از سایر بخش‌های متولی کمک بگیرد«.
رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر ادامه داد: »قطعا اثربخشی آسفالت 
معابر خاکی بیشتر از تامین همۀ هزینه‌های برخی جشنواره‌های کم‌اولویت 
از  برخی  و مشارکت  از بخش خصوصی  بر کمک  باید  است؛ شهرداری 

دستگاه‌ها که می‌تواند به تامین هزینه‌ها کمک کنند نیز، تمرکز کند«. 

»گیل- اؤ« در کرمان؛ 
نمایشگاه مشترک هنرمندان کرمان و گیلان 

افتتاح شد

انتقاد رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان؛

برخی جشنواره‌های شهرداری کرمان
ضرورت ندارند
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